
اولین تیزر رسمی از نسل جدید 
ون مرسدس بنز اسپرینتر

مرسدس بنز اولین تیزر رســمی از نسل جدید ون 
اســپرینتر خود را منتشــر کرده که نسل سوم آن 
محسوب می شود. با توجه به این تیزر، نسل جدید 
این ون آلمانی از لحاظ طراحی بیرونی کاملاً نسبت به 
قبل متحول شده، درحالی که در طراحی آن به  وضوح 
الهام گیری از کانسپت ویژن ون نیز مشهود است. از 
ویژگی های برجسته طراحی نسل جدید اسپرینتر 
می توان به چراغ های جلوی باریک LED، سپر جلوی 
تهاجمی و جلوپنجره ای بزرگ اشاره کرد که شباهت 
زیادی به جلوپنجره پیکاپ X کلاس دارد. مرسدس 
بنز وعده داده که مانند سایر محصولاتش، اسپرینتر 
جدید هم به طیف گسترده ای از سیستم های ایمنی 
و کمک راننده به همراه ویژگی ها و خدمات اتصالی و 
همین طور سیستم تله ماتیک جدید مجهز خواهد 
بود. ایالات متحده پس از آلمان دومین بازار فروش 
بزرگ اسپرینتر محسوب می شود؛ درحالی که نسل 
کنونی این ون در آلمان تولید و به ایالات متحده صادر 
می شود، اما به دلیل تعرفه های واردات بالا، مرسدس 
بنز قصد دارد نسل جدید اسپرینتر را علاوه بر آلمان، 
در ایالات متحده هم تولید کند. تصمیم سرمایه گذاری 
جهت تولید اسپرینتر در آمریکا به منظور پاسخگویی 
به تقاضای روزافزون بــرای ون ها در ایالات متحده 
گرفته شده است. علاوه بر این، به واسطه تولید محلی 
اسپرینتر در آمریکا، زمان تحویل آن به خریداران 

کوتاه تر شده و قیمت آن نیز کاهش خواهد یافت.

معرفی هیوندای اکسنت ۲۰۱۸
هیوندای مدل ۲۰۱۸ اکسنت را که پنجمین نسل از 
این خودرو خواهد بود، رونمایی کرد. هیوندای اعلام 
کرده که نسل پنجم اکسنت را تنها به صورت سدان 
تولید خواهد کرد و دیگر نسخه  هاچ بک این خودرو 
تولید نخواهد شد؛ اما درعوض امکانات و فناوری های 
به کاررفته در این خودرو افزایش پیدا خواهند کرد. با 
نگاهی به تصاویر نسل جدید این خودرو درخواهید 
یافت که اکسنت بسیاری از المان های طراحی خود را 
از برادر بزرگ تر خود یعنی هیوندای النترا به ارث برده 
است؛ ولی این کار به قدری استادانه انجام شده که شما 
مشخصه های ظاهری خود اکسنت را همچنان در 
این خودرو مشاهده می کنید. این خودرو پیش از این 
برای بازار کانادا رونمایی شده بود؛ اما حالا و به دنبال 
پرده برداری از آن برای بازار ایالات متحده، هیوندای 
اطلاعات دقیق تری از نسل پنجم اکسنت منتشر 
کرده. در نمای جلویی می توان مهم ترین مشخصه  
این خودرو را جلوپنجره  اسپرت و زیبای هیوندای 
دانست که خطوط افقی قرارگرفته  است. در دو سمت 
جلوپنجره، چراغ های اصلی این خودرو قرار گرفته اند 
 LED که درون آن ها چراغ های روشنایی در روز از نوع
نصب شده است. در نمای جانبی شاهد به کارگیری 
خطوطی خشن  و پویا در قیاس با نسل قبلی هستیم 
که به زیبایی به عقب خودرو منتهی می شوند؛ یعنی 
جایی که شاهد چراغ های عقب LED کاملاً جدید این 
خودرو هستیم و بسیار به چراغ های عقب نسل جدید 

سوناتا شباهت دارند.
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استفاده تسلا از چیپست های اینتل به جای انویدیاخودروسازی لوتوس انگلستان رسماً به تصاحب جیلی چین درآمد
پس از ما ه ها گمانه زنی بالاخره گروه خودروسازی جیلی با خرید ۵۱درصد از سهام شرکت لوتوس انگلستان، این تولیدکننده 
خودروهای اسپرت را رسماً تصاحب کرد. شرکت خودروسازی ولوو سوئد و لوتوس انگلستان رسماً در یک مجموعه و زیر نظر 
گروه خودروسازی جیلی چین قرار گرفتند؛ چراکه خرید شــرکت لوتوس توسط جیلی با رقم ۶۵ میلیون دلار نهایی شد. بر 
اساس این قرارداد، شرکت لوتوس مالکیت ۵۱درصد از سهام شرکت مادر لوتوس و گروه خودروسازی اتیکا مالزی، ۴۹درصد از 
این شرکت انگلیسی را به تصاحب خود درآوردند. این اقدام همچنین باعث ایجاد تغییراتی در قسمت مدیریت شرکت لوتوس 
می شود؛ چراکه »دنیل دانگ لی«، مدیر اجرایی و اقتصادی شرکت جیلی به عنوان مدیرعامل جدید شرکت لوتوس انتخاب شده 
است؛ همچنین دو نفر دیگر از مدیران ارشد جیلی نیز به عنوان اعضای جدید هیئت مدیره لوتوس برگزیده شدند. درهمین حال 
»ژان مارک گیلز« همچنان به عنوان مدیر اجرایی لوتوس باقی ماند. وی درباره این قرارداد و خرید شرکت لوتوس توسط گروه 

خودروسازی جیلی اظهار داشت: ما اکنون بهترین و باکیفیت ترین خودروهای شرکت طی ادوار گذشته را تولید می کنیم.

ظاهراً تسلا درصدد جایگزین کردن مدل های پردازنده ساخت انویدیا با دستگاه های اینتل برای استفاده در سیستم های اطلاعات 
سرگرمی است.تسلا مدل 3 و همچنین نسخه های جدید مدل های S و X دارای چیپ های جدید اینتل خواهند بود. این را منابع نزدیک 
به تسلا به بلومبرگ گفته اند.از آنجایی که خودروهای مدرن بیش از پیش به سیستم های الکترونیکی متکی می شوند، صنعت خودرو 
به طور فزاینده ای برای سازندگان چیپ ها مهم جلوه می کند. ارزش سهام انویدیا در دو سال اخیر رشد قابل توجهی داشته که بخشی 
از آن به دلیل تعامل با خودروسازان بوده است.اینتل که بزرگ ترین سازنده چیپ هاست نیز می خواهد سهمی از این بازار را به دست 
آورد؛ به همین دلیل به دنبال کاهش وابستگی خود به رایانه های شخصی بوده و می خواهد بیشتر از قبل چیپست های خودروسازان 
را تأمین کند.هدف اصلی برای کمپانی های سازنده چیپ تهیه سخت افزاری است که به خودروها اجازه می دهد کاملاً خودران باشند. 
شاید تسلا یکی از کوچک ترین کمپانی های خودروسازی باشد و در سال گذشته تنها حدود 7۶ هزار دستگاه فروخته اما موقعیت این 

کمپانی در زمینه تکنولوژی های جدید باعث شده یکی از جذاب ترین شرکا برای همکاری باشد.

تازه ها  خبر 

6 مدل از بهترین شورلت های تاریخ

دانستنی ها     

 شارژر بی سیم باتری خودرو
 از راه رسید

یکی از مشــکلات راننــدگان خودروها، خرابی 
ناگهانی باتری و ماندن در جاده هاســت. در این 
شرایط به طورمعمول از روش هایی مانند باتری 
به باتری یا هل دادن خودرو اســتفاده می شود. 
مدتی است عرضه دســتگاه های شارژ بی سیم 
باتری در بــازار به حل این مشــکل کمک کرده 
است. با اتصال قطب های مثبت و منفی باتری های 
خالی شده به شــارژرهای بی سیم می توان آن ها 
را مجدد راه اندازی کرد تا خودرو به مقصد برسد 
و بتوان باتری آن را عوض کــرد. یکی از انواع این 
شــارژرها BC۲WBD نام دارد که ظرفیت آن دو 
تا شش آمپر بوده و دارای ســه پورت برای شارژ 
باتری های دوازده ولتی اســت. قیمت این شارژر 
بی سیم 3۰ دلار و وزن آن حدود 77۰ گرم است. 
این شارژر در برابر آب و گرد و خاک و رطوبت مقاوم 
است.BC۲۵BS شــارژر باتری بی سیم دیگری 
است که دو مدل آن از ظرفیت پانزده یا ۲۵ آمپر 
برخوردارند. این دستگاه حدود ۲۲۰ گرم وزن دارد 
و با استفاده از نمایشگر ال سی دی می توان فرایند 
شارژ را روی آن مشاهده کرد. این دستگاه در سه 
حالت سریع، متوسط و کند باتری را شارژ می کند 
و 7۹ دلار قیمت دارد. درنهایت شــارژر بی سیم 
خورشیدی ســان وی با ظرفیت دو آمپر و وزن 
۶۸۰ گرم، 3۸ دلار قیمت دارد و با ذخیره سازی 
انرژی خورشیدی می تواند برق مصرفی خودرو 

را تأمین کند.

ویژه پنج شنبه ها

هیچ ماشینی در تاریخ به قدرت ماشین های عضلانی شورلت نمی رسد. ماشین هایی 
همچون شورلت کوروت یا شورلت کامارو برای مدت های طولانی به عنوان سردمداران 
سرعت در بین دیگر رقبا مطرح بوده اند؛ اما این کمپانی خودروساز آمریکایی در طول 
تاریخ، ماشین های پرقدرت دیگری نیز تولید کرده که کمتر به آن ها پرداخته شده است. 

در ادامه به معرفی چند مدل از بهترین شورلت های تاریخ می پردازیم. با ما همراه باشید.

)1966( 79-L 1. شورلت نوا
 قدرت موتور: 350 اسب بخار

 از اواسط دهه ۶۰ میلادی تا اواخر آن، رقابت در قدرت موتور خودروها به اوج 
خود رسیده بود. تا اینکه در سال ۱۹۶۶، مدل L-7۹ شورلت به بازار عرضه 
شد، ماشینی با یک موتور هشت سیلندر با 3۵۰ اسب بخار قدرت! این قدرت 
موتور در مقایسه با ماشین های مدرن امروزی اصلًا بالا محسوب نمی شود؛ اما 

در دوران خود یک رکورد محسوب می شد.

)1969( SS 4. نوا 
قدرت موتور: 375 اسب بخار

 شورلت نوا SS یک ماشین عضلانی است که بسیاری از ماشین بازان قدیمی 
آن را به یاد دارند. نوا SS از موتور هشت ســیلندر با قدرت 37۵ اسب بخار 
استفاده می کرد که قدرت بالایی به چرخ های عقب منتقل می کرد. امروزه 
صاحبان این چنین ماشین هایی را تنها در قشر کلکسیونرها و علاقه مندان 

واقعی ماشین می توان دید.

)2017 Tahoe( 2. شورلت تاهوئه 
قدرت موتور: 355 اسب بخار

 شورلت موتورهای قدرتمند را تنها در ماشین های لوکس خود قرار نمی دهد؛ 
بلکه این شــرکت از این موتورها در انواع مختلف محصولات خود استفاده 
می کند تا سواری راحتی را برای سرنشــینان خودرو به ارمغان آورد. تاهوئه 
درواقع نمونه کامل از ماشینی پرقدرت اســت. این ماشین از موتور هشت 

سیلندر ۶.۲ لیتری با 3۵۵ اسب بخار قدرت استفاده می کند.

 5. کوروت callaway توربو دوقلو )1987(
 قدرت موتور:390 اسب بخار

 Callaway یک شرکت مهندسی اســت که با شورلت همکاری نزدیکی در 
ساخت ماشین های با قابلیت بالا دارد. در سال callaway ۱۹۸7، یک کوروت 
توربوشارژ ساخت که همگان را متعجب کرد. موتور این ماشین 3۹۰ اسب 
بخار قدرت داشت و بسیار سریع بود. این شــرکت هم اکنون نیز در زمینه 

ساخت ماشین های سریع به کمپانی های خودروساز مشاوره می دهد.

)2017 Suburban( 3. ساب اربن 
قدرت موتور: 355 اسب بخار

 ساب اربن نامی ماندگار و قدیمی در صنعت خودروسازی آمریکا به حساب 
می آید. برای سال های متمادی این SUV در صدر پرتقاضاترین ماشین های 
آمریکا قرار داشت و آخرین مدل از این ماشین نیز یک SUV بزرگ است که از 
قدرت زیادی نیز برخوردار است. این ماشین نیز مثل مدل تاهوئه از موتوری 
هشت سیلندر با 3۵۵ اسب بخار قدرت اســتفاده می کند که به معنای این 
است که قادرید با این ماشــین بزرگ بدون هیچ دغدغه ای، به هر کجا که 

دل تان می خواهد سفر کنید.

)1996( callaway impala ss .6 
قدرت موتور: 404 اسب بخار

 این شــرکت درســت مانند کاری که با کوروت انجام داد، این بار روی یک 
نمونه اسپورت در اواسط دهه ۹۰ میلادی انجام داد و نام آن مدل ایمپالا بود. 
درواقع شرکت callaway، یک سدان با قدرت موتور ۲۶۰ اسب بخار را تحویل 
گرفت و آن را به راکت ۴۰۴ اســب بخاری تبدیل کرد. در حین اینکه روی 
افزایش قدرت ماشین کار می کرد، به بهبود سیستم ترمز و سیستم تعلیق 
 آن ماشین نیز توجه داشت تا توازنی بین کشش بدنه و قدرت ماشین ایجاد 

کند.
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یکی از بهتریــن راه ها برای صرفه جویــی در هزینه ها 
به عنوان مالک خودرو،  این است که تا جایی که می توانید 
به ســراغ تعمیرکار نروید. در همین حال، برخی از ما 
علاقه خاصی به  دست به آچارشدن روی خودروی مان 
داریم؛ ولی گاه اشخاص در خانه یا مکانیک اتومبیل در 
بیرون، برخی مسائل را فراموش می کنند و اشتباه هایی 
را مرتکب می شوند. در ادامه به ده نمونه از این اشتباه ها 

می پردازیم.
  هرزکردن و توجه نکردن به میزان استاندارد 

سفت کردن پیچ ها
هرزشدن پیچ ها چیزی است که همیشه می توان از آن 
پرهیز کرد. هر وقت یک پیچ را هرز می کنید،  احساس 
ناخوشایند به شما دست می دهد و از دست خود عصبانی 
می شوید. خوشبختانه در بیشتر اوقات با مته کاری یا ابزار 
مناسب برای پیچ های هرز شده، می توانید این پیچ ها را 
از جای خود خارج کنید، ولی دردســر زیادی برای تان 

دارد. بنابراین همیشه ابزار مناسب را برای هر پیچ به کار 
ببرید و در وقت خود صرفه جویی کنید. توجه نکردن به 
استاندارد سفت کردن پیچ ها در خودرو، زمانی گریبان 
شما را می گیرد که به عنوان مثال، چرخ آن به یک طرف 
پرتاب شود! بنابراین چیزی را با »دست« سفت نکنید. 
به شکلی ساده از »آچار بکس ضربه ای برقی« استفاده 
نکنید؛ اگر یک استاندارد چرخش برای پیچ وجود دارد، 

از آن پیروی کنید.
  استفاده از قطعات مشابه

این کاریســت که در مواقع نیافتن قطعه یدکی اصلی 
ممکن اســت به ســراغ آن برویم. مخصوصاً در مورد 
خودروهای قدیمی تر که یافتن قطعات آن ها دشــوار 
است، با ابتکار از سرهم بندی سایر قطعات بهره می گیریم؛ 
فارغ از اینکه پس از مدتی این خودرو کم کم در دوگانگی 

مدل های مختلف با قطعات گوناگون از هم می پاشد.
 عدم رعایت اصول ایمنی در برابر مواد شیمیایی

ممکن است بسیاری از مواد شــیمیایی مورد استفاده 
از انواع حلال ها تا اســپری ها، برای پوست یا سیستم 

تنفسی زیان آور باشند. عدم رعایت دستورات ایمنی و 
استفاده نکردن از ماســک، دستکش و لباس مناسب، 
 در آینــده، مکانیــک را از کار خود پشــیمان خواهد

 کرد.
  استفاده نکردن از ابزار مناسب

طبیعی است که همه برای کارگاه های مکانیکی سطح 
با ابزارهای متفاوت برای انجــام کارهای مختلف، کار 
نمی کنند؛ ولی وقتی که یک روش تعمیر در خانه را به 
صورت آنلاین پیدا می کنید و در این آموزش به شما گفته 
می شود که به این منظور یک ابزار خاص به کار ببرید، 
باید حتماً از ابزار مناســب برای این کار استفاده کنید. 
این ابزار می تواند حتی یــک آچار مخصوص باز کردن 

قفل چرخ باشد.
  کم تخمین زدن زمان انجام یک کار

وقتی در حال کار روی اتومبیل هستید، بهترین حالت 
این است که مشتری منتظر شــما نباشد. اگر خارج از 
کارگاه هستید و یا بر اساس یک آموزش آنلاین، کاری 
را انجام می دهید، بهتر است چند ساعت و حتی چند 

روز بیشتر به خود زمان بدهید. وقتی خودتان بر روی 
اتومبیلی کار می کنید، مشکلات مختلفی ممکن است 

برای شما پیش بیاید.
  شکستن پیچ های زنگ زدهمتأســفانه وقتی 
با چنین  پیچ هایی در یک خودرو مواجه می شــوید، 
کار زیادی نمی توان در مورد آنهــا انجام داد. یکی از 
اولین راهکارها این اســت که آنهــا را مدتی در مایع 
روان کننده ای مانند PB Blaster بخیسانید و سپس 
دست به دعا شوید که بعداً بتوانید بازشان کنید. گاهی 
اوقات با پیچاندن آنها، سرشان جدا می شود که اصلًا 

چیز خوشایندی نیست.
 درهم ریختگی قطعات باز شده

تصور کنید که یک تعمیر را به پایان رسانده اید و می بینید 
که نیمی از قطعات را پیدا نمی کنید. در این شــرایط، 
بیشتر می توانید اسباب خنده دیگران را فراهم کنید. 
بنابراین، همه چیز را به طور منظم پیش ببرید. پیچ  و 
مهره ها در یک کیسه قرار دهید، به هر چیزی برچسب 

بزنید و چیزی را گم نکنید.

اشتباه های متداول مکانیک ها

 
زمان زیــادی از حضــور فیــات ۵۰۰ در بازار 
می گذرد. ایــن خودرو، ده ســال پیش، پس از 
تصمیم مهم فیات برای احیای این نام افسانه ای 
وارد بازار شــد. اگرچه فیس لیفت سال ۲۰۱۶ 
باعث به روزرسانی های جدی و طراحی تازه ای 
شــد، اما پلتفرم فیات ۵۰۰ به محدودیت های 
نهایی خود رسیده است. به همین دلیل، فیات 
برنامه هایی برای ارائه نســل جدید این خودرو قبل از پایان دهه میلادی جاری داشــته 
و می خواهد از پلتفرم جدید و تکنولوژی های ارتقا یافته  ســود ببرد. هنوز نســخه های 
پیش تولیدی نسل جدید ۵۰۰ را در حال تست ندیده ایم؛ اما آرتیست های فعال در صنعت 
خودرو، رندرهایی از این خودرو را تهیه کرده اند. مهم ترین تغییر صورت گرفته در نسل 
جدید ۵۰۰، استفاده از بدنه ای طویل تر و پهن تر نسبت به نسل فعلی خواهد بود. این امر 
موجب افزایش فضای کابین خواهد شد. انتظار می رود این خودرو سرانجام یک مدل پنج 
نفره واقعی شود. انتظار نداریم طراحی ظاهری این خودرو، تغییرات شدیدی را تجربه کند؛ 
زیرا فیات می خواهد به ریشه های اصیل ۵۰۰ وفادار باقی بماند. بدین ترتیب طراحی چهار 
چراغ در جلو با مدل های دیگری جایگزین نخواهد شد؛ البته چراغ های واقعی به پایین سپر 
منتقل خواهند شد؛ درحالی که لامپ های بالایی نقش DRL ها را ایفا خواهند کرد. استفاده 
از پلتفرم جدید، به کمپانــی این اجازه را خواهد که سیســتم های الکترونیکی جدید و 
هوشمندی به کار گرفته شود و درعین حال، سیستم هیبریدی ملایم ۴۸ ولتی، باعث بهبود 
راندمان ۵۰۰ خواهد شد و این خودرو از عهده پاس کردن قوانین سخت گیرانه تر برخواهد 
آمد. دیگر نباید به دنبال مدل دیزلی بود؛ زیرا نسخه هیبریدی جایگزین آن خواهد شد. 
نسل جدید فیات ۵۰۰ احتمالاً در سال ۲۰۱۹، آماده معرفی خواهد شد؛ بنابراین شاید از 

اوایل سال آینده نسخه های پیش تولیدی آن را در خیابان ها ببینیم.

جیپ، برنامه های زیادی بــرای آینده خود دارد. 
این سازنده آمریکایی، نسل جدید مدل رانگلر را 
در ماه دسامبر در نمایشگاه لس آنجلس رونمایی 
کرده است و ابتدای سال آینده آن را به بازار عرضه 
خواهد کرد؛ سپس در سال ۲۰۱۸ نسخه وانت 
رانگلر معرفی خواهد شــد که طبق شــایعه ها، 
اسکرامبلر نام دارد. این مدل تا پیش از پایان سال 
آینده معرفی می شود و از ســال ۲۰۱۹ به بازار می آید. این دو خودرو تنها نوک کوه یخی از 
محصولات آینده جیپ هستند؛ زیرا این شرکت ساخت یک کراس اوور سگمنت A را نیز در 
نظر دارد که در زیر مدل کنونی رنگید قرار خواهد گرفت. البته این خودرو در آمریکای شمالی 
عرضه نمی شود وفقط برای کشورهایی در نظر گرفته شده است که مردم آن به خودروهای 
بسیار کوچک علاقه مند هســتند. این اولین بار نیســت که جیپ در مورد محصول پایه 
جدید خود صحبت می کند؛ زیرا در نمایشگاه پاریس گذشــته، رئیس این شرکت آقای 
»مایک مانلی« در مصاحبه ای اذعان کرد که جیپ، ایده ســاخت کراس اووری با طول زیر 
چهارمتر را دنبال می کند. بااین حال هنوز هیچ اطلاعات دیگری از این کراس اوور سگمنت 
A در دست نیست. جیپ برای دیگر محصولاتش نیز برنامه هایی دارد. این شرکت به زودی 
نسخه فیس لیفت شده مدل چروکی را معرفی خواهد کرد؛ درحالی که نسل جدید آن در 
سال ۲۰۲۱ معرفی می شود؛ولی مدل کوچک تر کامپس که به تازگی نسل جدید آن معرفی 
شده است، تا پایان دهه جاری به روزرسانی  را تجربه نخواهد کرد. قرار بود نسل جدید مدل 
گرند چروکی هم در سال ۲۰۱۸ معرفی شود، اما این برنامه به تعویق افتاده و نسل جدید این 
مدل در سال ۲۰۱۹ با مدل ۲۰۲۰ با وزنی کمتر و مصرف سوختی بهتر معرفی خواهد شد. 
درنهایت، مدل های جدید واگنییر و گرند واگنییر نیز بر اساس پلت فرم دوج رم ۱۵۰۰ ساخته 

خواهند شد و ساختاری بدنه روی شاسی خواهند داشت.   

یک دانشــجوی دوره کارشناســی دانشگاه 
»نیوساوت ولز«)UNSW( استرالیا یک خودرو 
طراحی کرده  که تمام ســطح آن با ســلول 
خورشیدی پوشانده شــده است و مصرف اش 
برابر با یک دستگاه نان تست است. این خودرو 
که ظرفیت چهار سرنشین را دارد، تحت نظارت 
تیم »سان سوئیفت« تولید شده و قرار است در 
مسابقات جهانی فناوری های خورشیدی »بریجســتون«  در هشتم اکتبر سال جاری 
میلادی نیز شرکت کند. در این مسابقات ۴7 تیم از ۲۱ کشور شرکت می کنند. بر روی 
بدنه این خودرو که »وایولت« نام دارد، ۲۸۴ سلول خورشیدی میکروکریستالی تعبیه 
شده است که توان خروجی مفید آن ها مجموعاً ۱.۱ کیلووات است و تاکنون مسافتی در 
حدود ۴3۰۰ کیلومتر را پیموده است، هر چند در مسابقات پیش رو قرار است مسافتی 
در حدود 3۰۲۱ کیلومتر پیموده شود. این خودرو که از دسته خودروهای نسل ششم 
محسوب می شود، موفق شده است به رکورد سریع ترین خودروهای برقی خورشیدی در 
سال های ۲۰۱۱ و ۲۰۱۴ دست پیدا کند.»سیمبا کوستلر« سرپرست تیم سان سوئیفت 
گفت: وایولت به خانواده خودروهای »سدان« )صندوق دار( شباهت زیادی دارد؛ اما با 
این تفاوت که به اندازه یک توستر چهار تکه برق مصرف می کند و امکانات رفاهی و تهویه 
مطبوع در آن تعبیه شده است. وی افزود: سیستم مسیریابی، دوربین و حس گر دنده 
عقب و وای -فای در وایولت وجود دارد و فضای داخل اتاق آن نیز بسیار مناسب است. 
حدأکثر سرعت این خودرو ۱3۰ کیلومتر بر ساعت است و اگر قرار باشد صرفاً از نیروی 
سلول های خورشیدی اســتفاده شود، باید با ســرعتی کمتر از ۶۰ کیلومتر بر ساعت 
استفاده کرد. حدأکثر مسافتی که می توان با استفاده از این سلول ها پیمود ۸۰۰ کیلومتر 

است و باتری لیتیوم-یونی که در آن تعبیه شده ۴۰۰ کیلومتر به مقدار قبلی می افزاید.

خودروی خورشیدی با مصرفی برابر با دستگاه توسترجیپ روی ساخت کراس اوور کوچک تر از رنگید کار می کندرندرهایی از نسل جدید فیات 500

M X6 چرا بی  ام  و 
 موفقیت گذشته را تکرار نکرد

 X6 بی ام و روی شاسی بلند M به نظر می رسد، نشــان
به اندازه  کافی بــازار جهانی را جذب نکرده اســت. از 
دیدکارشناســان، این خودرو توانا، ولی بی هدف است. 
بی ام و M X6 حاصل تلاش تیم طراحی این شرکت، در 
ترکیب اسپرت، شاســی بلند و کوپه در یک بدنه است. 
 ،M۵ و مدل جدید بی ام و M6 در اصل مانند مدل ،M X6
از همان پیشرانه  توئین توربوی S63 استفاده می کند و با 
در نظرگرفتن SUV بودن این خودرو، قدرت و عملکرد 
 ،M X۵ را در یک پکیج ارائه می دهد؛ البته نسبت به مدل
 ،M X6 فضای داخلی کمتری دارد. به نظر می رسد بی ام و

قلمرو خودش را گم کرده اســت و سعی دارد هر کاری 
انجام دهد تا خود را به اثبات برساند.

در ادامه به نقاط ضعف و قوت شاسی بلند پر قدرت بی ام و 
می پردازیم.

  نقاط قوت
 قدرت زیاد: بــه لطف توربوهای توئین اســکرول 
و پیشرانه  هشت سیلندر V شــکل با حجم ۴.۴ لیتر، 
توان خروجــی این شاســی بلند به ۵۶7 اســب بخار 
رسیده و گشــتاور 7۵۰ نیوتن متر در دور موتور ۲۲۰۰ 
ممکن شده است. در هر سرعتی بوســت مورد نیاز در 

دسترس خواهد بود و M X6 در هیچ جاده ای ناامیدتان 
نخواهد کرد.

 تنظیمات زیاد و حالت های رانندگی متنوع: 
 M X6 ،همانند اکثر خودروهای پیشــرفته  امــروزی
تنظیمات زیادی برای شخصی ســازی اجزای مختلف 
خودرو در اختیار قرار می دهد؛ برای پیشرانه، سیستم 
تعلیق، فرمان و جعبه دنده هر کدام سه نوع حالت مختلف 

در نظر گرفته شده است.
   نقاط ضعف

 عدم جذابیت عمومی: هرچنــد M X6 در چهار 

ثانیه به سرعت ۱۰۰ کیلومتر بر ساعت می رسد و پیچ ها 
را با ســرعت هر چه تمام تر طی می کنــد؛ ولی حس 
اســپرت وجذابیت لازم را برای راننده ایجاد نمی کند. 
حس سرعت، فرمان و پدال ها، بی روح هستند و فضای 

داخلی نیز جذابیت لازم را ندارد.
 فضای داخلی کوچک: با مقایســه  فضای داخلی 
این دو مدل، به این موضــوع پی خواهید برد: فضای بار 
از ۱۰۱۵ لیتر به 7۵۵ لیتر و فضای پا و فضای ســر ۲.۵ 
سانتی متر کاهش پیدا کرده است؛ دید راننده به پشت 

نیز نامناسب است. 
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